
 

 ИВАНТЕЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 22 апреля 2003 г. N 305/37 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ 

 МУ "УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА" НАСЕЛЕНИЮ, И 

 ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ИХ ОКАЗАНИЯ 

 

 С целью снижения расходов городского бюджета, на основании рекомендаций Министерства 

 ЖКХ, топлива и энергетики Московской области и рассмотрев материалы и расчеты, 

 представленные МУ "Управление городского хозяйства", городской Совет решил: 
 
 1. Утвердить с 1 апреля 2003 года: 
 
 1.1. Положение о порядке оказания платных услуг населению города МУ "Управление 

 городского хозяйства" (приложение N 1). 
 
 1.2. Перечень и тарифы на платные услуги, оказываемые населению МУ "Управление 

 городского хозяйства" (приложение N 2). 
 
 2. Считать утратившим силу решение Ивантеевского городского Совета от 19 июня 2002 года N 

 206/27 "Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МУ "Управление городского 

 хозяйства" населению, и Положения о порядке их оказания". 

 

 Глава города 
 
 Е.В. Суханова 

 

 Приложение N 1 
 
 к решению Ивантеевского 
 
 городского Совета депутатов 
 
 Московской области 
 
 от 22 апреля 2003 г. N 305/37 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ МУ 

 "УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА" 

 

 1. Платные услуги населению предоставляются с целью получения дополнительных доходов и 

 удовлетворения потребностей граждан в жилищных услугах. Оказание платных услуг предусмотрено 

 Уставом учреждения и рекомендовано Министерством ЖКХ, топлива и энергетики Московской 

 области. 
 
 2. МУ "Управление городского хозяйства" предоставляет платные услуги физическим и 

 юридическим лицам в соответствии с прилагаемыми перечнем и тарифами. 
 
 3. Платные услуги населению осуществляются штатной численностью работников учреждения. 
 
 4. Плата за услуги вносится по извещениям-квитанциям через АБ "Пушкино" на расчетный счет 

 учреждения. 
 
 5. Средства, получаемые от платных услуг, используются следующим образом: 
 
 5.1. Уплата налогов, сборов - 25 процентов. 
 
 5.2. На развитие производственно-технической базы и приобретение расходных материалов, 

 МБП - 45 процентов. 
 
 5.3. Создание фонда премирования работников - 30 процентов. 
 
 6. Общее методическое руководство организацией и развитием платных услуг, разработка 

 тарифов, составление отчетности осуществляется финансово-экономическим отделом и 

 бухгалтерией. 
 
 7. При изменении порядка оказания платных услуг в Положение могут быть внесены 

 необходимые дополнения и изменения по согласованию с администрацией города и городским 

 Советом. 

 

 Приложение N 2 
 
 к решению Ивантеевского 
 
 городского Совета депутатов 
 
 Московской области 
 
 от 22 апреля 2003 г. N 305/37 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ПЕРЕЧЕНЬ И ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУ "УГХ" 

 

 N  Перечень оказываемых услуг  Единица  Стоимость Стоимость 

 п/п измерения работ     работ     

 (с учетом (с учетом 

 НДС), руб. налога    

 с продаж), 

 руб.      

 1. Составление и проверка      2%        2%        

 дефектных ведомостей,       стоимости стоимости 

 сметной документации        работ     работ     

 на проведение капремонта    

 и  строительство             

 индивидуальных жилых  домов, 

 гаражей, хозблоков и др.    

 построек, квартир,          

 находящихся в собственности 

 граждан                     

 2. Осуществление технадзора за 0,5%      0,5%      

 капитальным ремонтом и      стоимости стоимости 

 строительством              работ     работ     

 индивидуальных жилых  домов, 

 гаражей, хозблоков и др.    

 построек, квартир,          

 находящихся в собственности 

 граждан                     

 3. Проведение экспертизы       В размере В размере 

 и оформление техдокументации 1 ММРОТ,  1 ММРОТ,  

 на разрешение перепланировки 120,00    126,00    

 жилых и нежилых помещений   

 для физических лиц          

 4. Оформление справок о составе 1 ед.    8,70   9,13   

 семьи, семейно-имущественном 

 положении, о месте          

 жительства, в том числе     

 лицам, проживающим          

 в индивидуальных жилых      

 домах                       

 5. Стоимость бланков для       1 ед.    3,00   3,15   

 оформления выписок          

 из домовых книг             

 6. Оформление копий ордеров    1 ед.    35,60   37,38   

 и архивных справок по       

 лицевым счетам, оформление  

 документов по приватизации  

 7. Оформление выписок          1 ед.    16,60   17,43   

 из финансовых лицевых счетов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 8. Перевод (открытие)          1 ед.    51,00   53,55   

 финансово-лицевого счета    

 на другое лицо по инициативе 

 квартиросъемщика            

 9. Оформление документов       1 ед.    51,00   53,55   

 по регистрации в частном    

 секторе                     

 10. Оформление новой книжки     1 ед.    11,00   11,55   

 по квартплате по требованию 

 квартиросъемщика            

 11. Предоставление списков      Список по 53,00   55,65   

 (сведений) сторонним        одному   

 организациям по запросу     адресу   

 о составе проживающих       

 в жилищном фонде            

 12. Заверение заявления         1 ед.    9,00   9,45   

 на предоставление           

 юридического адреса         

 13. Заверение сведений анкеты   1 ед.    9,00   9,45   

 для оформления              

 загранпаспорта (для         

 неработающих)               

 14. Ведение гражданских дел     10%       10%       

 в судах                     от суммы  от суммы  

 иска      иска      

 15. Размножение документов      1 лист   Ф А4 -    Ф А4 -    

 и снятие ксерокопий         4,00;     4,20;     

 Ф А3 -    Ф А3 -    

 8,00      8,40      

 

 Примечания: 
 
 1. Оформление выписок и справок по запросам отдела жилищных субсидий, комитета по 

 социальной защите, комитета по образованию, ЦГБ, суда, прокуратуры, органов МВД, пенсионного 

 отдела, администрации города, а также инвалидам I, II и III группы, ветеранам труда, участникам 

 ВОВ, многодетным семьям, имеющим детей-инвалидов, производится бесплатно. 
 
 2. Суммы, полученные от оказания платных услуг, относить на доходы учреждения. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

